

Potensielle endringer i CO₂-kvoter under EUs kvotesystem (EU ETS) for norske fabrikker

Miljødirektoratet har gitt forhåndsvarsel om et eventuelt vedtak om å ekskludere Norske Skog Skogn og Norske Skog Saugbrugs fra deltakelse i EUs kvotehandelsystem (EU ETS) i perioden 2026 til 2030. Dette innebærer at fabrikkene ikke bli tildelt frikvoter fra EUs kvotehandelsystem (EUAs) i denne perioden.

– Dette er et betydelig tilbakeslag for bærekraftig industri og svært skuffende for alle som har investert i og prioritert overgangen fra fossile brensler til fornybar energi. Implementeringen av det reviderte biomassekriteriet vil motivere anlegg til å fortsette eller til og med øke bruken av fossile brensler. Sammen med industripartnere og interessenter vil vi arbeide for at biomasse behandles på lik linje med andre klimatiltak for å redusere karbonutslipp. På den andre siden ser vi en positiv, politisk utvikling i Østerrike der CO₂-kompensasjon kan bli gjeninnført, noe som ville nøytralisere effektene av frikvote-ekskluderingen (EUAs) i Norge, sier konsernsjef Geir Drangslund.

Grunnlaget for ekskluderingen er implementeringen av et revidert kvalifikasjonskriterium i EU ETS-ordningen for perioden 2026 til 2030. Kriteriet medfører ekskludering av anlegg der mer enn 95 % av klimagassutslippene (GHG) i gjennomsnitt gjennom kvalifiseringsperioden 2019 til 2023 stammer fra bærekraftig biomasse, som definert i fornybardirektivet RED II, i stedet for fossile brensler. Dermed vil anlegg som har lyktes med å redusere sitt fossile karbonfotavtrykk, ikke lenger bli belønnet for å være ledende innen bærekraft i sine industrier. Anlegg som ekskluderes fra EU ETS-ordningen, vil ikke være pliktig til å kjøpe klimakvoter (EUAs) for sine klimagassutslipp.

Hvis beslutningen om å ekskludere Norske Skog Skogn og Norske Skog Saugbrugs gjennomføres, vil disse fabrikkene verken bli tildelt frikvoter (EUAs) eller være forpliktet til å kjøpe klimakvoter (EUAs) for å dekke klimagassutslipp fra 1. januar 2026 til 31. desember 2030. Det nye kvalifiseringskriteriet påvirker verken Norske Skog Golbey eller Norske Skog Bruck, og berører ikke CO₂-kompensasjonsordningen i Norge.

For 2025 forventer Norske Skog Saugbrugs og Norske Skog Skogn et netto salg av rundt 150 000 kvoter (EUAs).

For ytterligere informasjon:

Norske Skog media:

Direktør kommunikasjon og samfunnskontakt

Carsten Dybevig

carsten.dybevig@norskeskog.com

Mob: +47 917 63 117

Norske Skog Investor Relations:

Direktør corporate finance

Even Lund

Even.lund@norskeskog.com

Mob: +47 906 12 919

Norske Skog ASA

Sjølyst plass 2
P.O. Box 294 Skøyen, 0213 Oslo
Norway

www.norskeskog.com